
Tarifas aprobadas por Resolución H.D. Nº 136/2019 

Parque Nacional 
Residentes 
Nacionales 

Niños 6 a 12 años 
Estudiantes 

Universitarios y 
Terciarios 

Residentes 
Provinciales 

Los Glaciares $410 $200 $80 $80 

Tierra del Fuego $180 $90 $80 $80 

Nahuel Huapi $180 $90 $80 $80 

Los Arrayanes $180 $90 $80 $80 

Los Alerces $180 $90 $80 $80 

Lanín $180 $90 $80 $80 

El Palmar $180 $90 $80 $80 

Talampaya $180 $90 $80 $80 

Sierra de las Quijadas $160 $80 $70 $70 

Lago Puelo $160 $80 $70 $70 

 

PARQUE NACIONAL IGUAZÚ - Categoría Valor Tarifa 

Tarifa con bonificación Residentes Nacionales $410 

Tarifa con bonificación Niños 6 a 12 Nacional $130 

Tarifa con bonificación Residentes Provinciales $80 

Tarifa con bonificación Jubilados y Pensionados Nacionales $80 

 

Precio Especial aprobado por Resolución H.D. Nº 142/2019 

Parque Nacional 
Residentes 
Nacionales 

Niños 6 a 12 años 
Estudiantes 

Universitarios y 
Terciarios 

Residentes 
Provinciales 

Los Glaciares $205 $100 $40 $40 

Tierra del Fuego $90 $45 $40 $40 

Nahuel Huapi $90 $45 $40 $40 

Los Arrayanes $90 $45 $40 $40 

Los Alerces $90 $45 $40 $40 

Lanín $90 $45 $40 $40 

El Palmar $90 $45 $40 $40 

Talampaya $90 $45 $40 $40 

Sierra de las Quijadas $80 $40 $35 $35 

Lago Puelo $80 $40 $35 $35 

 

PARQUE NACIONAL IGUAZÚ Precio Especial 

Tarifa con bonificación Residentes Nacionales $205 

Tarifa con bonificación Niños 6 a 12 Nacional $65 

Tarifa con bonificación Residentes Provinciales $40 

Tarifa con bonificación Jubilados y Pensionados Nacionales $40 

Los “precios especiales” se encuentran vigentes para:  



a) Compras de boletos de los Parques Nacionales Iguazú, Los Glaciares, Nahuel Huapi, Los 

Arrayanes, Lago Puelo, El Palmar, Talampaya realizadas a través de 

https://ventaweb.apn.gob.ar/reserva/parques entre el 1 y el 30 de junio de 2019 -para 

derechos de acceso fechados entre el 1 de julio y el 2 de agosto de 2019- y para 

aquellas compras realizadas entre el 15 y el 31 de octubre -para derechos de acceso 

fechados entre el 2 y el 10 de noviembre de 2019. 

b) Compra de boletos de acceso en las portadas de los Parques Nacionales Tierra del 

Fuego, Los Alerces, Lanín y Sierra de las Quijadas, al momento del ingreso al Parque, 

desde el 1 de julio y hasta el 2 de agosto de 2019; y desde el 2 y hasta el 10 de 

noviembre de 2019.  

c) Los precios especiales tendrán validez solo en los Parques Nacionales que cobren 

derecho de acceso durante la vigencia de la bonificación.  

https://ventaweb.apn.gob.ar/reserva/parques
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